

I. Ogretim II. Grup

1-a-Polis tarafından sorgulanan şüpheli seri bir katil olarak değerlendiriliyor.

b-Yeni teknolojileri kullanmak istemeyenler kapısı denize bakan eski bir ev satın alıyorlar.

Ceux qui ne veulent pas utiliser les nouvelles technologies achètent une vieille maison dont la porte donne sur la mer.

Le suspect qui a été interpellé par la police est considéré comme un tueur en série.

2-Merakla kayıt olduktan sonra, dinleyicilere korunma mesajlarını kaçırmamak için derhal bir doktora gitmelerini önerdi.

Après s'être inscrit par curiosité, il a proposé aux auditeurs d'aller immédiatement chez le médecin pour ne pas rater ses messages de prévention.

3-Kabil yakınında bir helikopter kazasının olduğunu duyar duymaz bana niçin 18 'i Türk askeri olmak üzere 20 ölünün olduğunu demedin?

Dès que tu as entendu qu'un crash d'hélicoptère avait eu lieu près de Kaboul, pourquoi tu ne m'as pas dit qu'il y avait 20 morts dont 18 soldats turcs?

4-Madem ki hiç kimse ve hiçbir şey seni ilgilendirmiyor o halde Nato tarafından düzenlenmiş olan nükleer enerji zirvesine neden katıldın?

Puisque personne et rien ne t'intéresse , alors pourquoi tu as participé au sommet de l'énergie nucléaire organisé par l'OTAN?

5 İngiliz Başbakanı siyasi tartışmalarda bu konuların ayrımını kolaylıkla açıkladığı için diğer bakanlar terörizme karşı önlemleri dillendirmek gerektiğinin bilincine varmak zorundadırlar.

Comme Le premier ministre anglais a expliqué la distinction de ces thèmes dans les débats politiques, les autres ministres doivent prendre conscience qu'il faut annoncer les précautions contre le terrorisme.

6-Fransa'nın ifade ve ibadet özgürlüğünü ihlal edememesi için siyasi sorumluluklar bizi yatıştırmaya elverişli imkanları kullanmak zorundadırlar.

Les responsables politiques doivent utiliser des moyens susceptibles de nous rassurer pour que la France ne puisse pas violer la liberté d'expression et de culte.

7-Son çalışmalar bir kalp atağı öncesi hücrelerin bozulduğunu gösterdiği halde bir amerikalı araştırmacı hala hastalarının yanında önleme mesajları üzerinde ısrar ediyor.

Alors que des études récentes montrent que des cellules se déformaient avant une attaque cardiaque un chercheur américain insiste encore sur les messages de prévention auprès de leur patients.

8-Yahudi karşıtlığı çıkışına karşı koyanlar bomba yüklü araç saldırısını nasıl değerlendiriyorlar?